

Beslutningsprotokol til offentligt menighedsrådsmøde

MENIGHEDSRÅDSMØDE	Dato – kl. 23.01.2024, kl. 19.00	Sted Hellebæk Kirkes sognehus	Formandens initialer MSL	Blad nr. 743
-------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-----------------------------	-----------------

Sted	Hellebæk Kirkes sognehus, Ved Kirken 2, 3140 Ålsgårde
Mødedeltagere	Michael Stuer Lauridsen, Bodil Stuer Lauridsen, Bent Graver, Annette Wolff-Sneedorff, Abia Reindorf, Susanne Kallesøe Christiansen, Camilla Eriksen, Mikkel Togsverd
Afbud	Preben Grønbech, Heidi Levin Sørensen, Torben Knudsen
Fraværende uden afbud	
Ordstyrer	Michael Stuer Lauridsen
Referent	Karen Heidemann

DAGSORDEN

BESLUTNINGSREFERAT

1	Meddelelser fra formanden	Formanden orienterede om: <ul style="list-style-type: none">- nytårshilsen fra biskop Peter Birch,- nytårsgudstjeneste kl. 15.15.-15.45 mandag den 29. januar,- meddelelse fra PU om ny næstformand er Mette Joanesarson,- roadshow med biskoppen i provstiet kl. 16-18 tirsdag den 16. april- forespørgsel om 2-årig funktionsperiode med ansøgning senest den 1. marts, hvor formanden beder biskoppen om en udtalelse som skal være vedlagt ansøgningen,- indkaldelse til provstesyn kl. 9-15 fredag den 15. marts,- og workshop om valgforsamling kl. 17.30-21.30 den 11. marts i Hillerød, hvor formanden for valgbestyrelsen deltager.
2	Konstituering	Vedtægt var blevet fremsendt til kontaktperson, kirkeværg og kasserer for kommentarer, og formanden spurgte hertil. Da der ingen kommentarer var, vil vedtægterne vil blive underskrevet af henholdsvis kontaktperson, kirkeværg og kasserer samt formanden. Mikkel Togsverd blev valgt til medlem af økonomiudvalget.
3	Mødedatoer for menighedsråds ordinære møder i 2024	Mødedatoer var blevet fremsendt med mødeindkaldelsen. Datoerne blev gennemgået og vedtaget. De endelige datoer vil blive udsendt sammen med referatet, så medlemmerne nu kan notere datoerne i deres kalender.

		Det blev aftalt, at i 2025 lægges første møde tidligere.
4	Arrangement for menighedsrådet	Det blev aftalt, at menighedsrådets nytårskur vil finde sted fredag den 9. februar fra kl. 18.00. Formand og kasserer vil stå for arrangementet.
5	Nyt fra præsterne	<p>Orientering om Folkekirkenes Nødhjælps Landsindsamling søndag den 10. marts forventes at blive gennemført, så alle medlemmer opfordres til at melde sig som indsamler og/eller hjælpe til på dagen.</p> <p>Det er vores tur til at afholde den fælles friluftsgudstjeneste 2. pinsedag kl. 11.00 mandag den 20. maj. Der vil blive nedsat et udvalg til at arrangere dagen på menighedsrådets kommende møde i februar.</p> <p>Orientering om Fastelavnsgudstjeneste kl. 14.00 søndag den 11. februar med efterfølgende tøndeslagning mv. Der var fire medlemmer, der meldte sig til pynte op fra kl. 16.00 fredag den 9. februar.</p> <p>Menighedsrådet besluttede, at der skal udarbejdes nye gobeliner til påske og jul.</p>
6	Kontaktpersonen orienterer	Orientering fra den nye kontaktperson om status på personalsituationen.
7	Kirkeværgen orienterer	<p>Kirkeværgen orienterede om status på igangværende projekter, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - vejbelægningen som bliver udført her i foråret - toiletterne under kirken er nu taget i brug igen - det blev vedtaget, at adventskransen kommer til at hænge til venstre for døbefonten i kirken i en sådan højde, at én kirketjener kan betjene den, - der bliver nu afholdt møde vedrørende nyt orgel, så der kan startes en sag op i PU - tyveri fra bil af pc og mobiltelefon, hvor der fremsendes anmeldelse til forsikringen.
7	Økonomiudvalget orienterer	<p>Kassereren gennemgik revisionsprotokollat om årsregnskab 2022 og anbefalede menighedsrådet at godkende protokollatet, hvilket menighedsrådet herefter godkendte og protokollatet blev underskrevet af formand og de tilstedeværende menighedsrådsmedlemmer.</p> <p>Orientering om beholdningseftersyn foretaget den 17. oktober i forbindelse med afrapportering 2023, hvor revisionen ikke har</p>

		<p>givet anledning til væsentlige bemærkninger, men blot tre mindre bemærkninger.</p> <p>Herefter en orientering om den igangværende proces med at få implementeret den nye regnskabsinstruks og beskrivelse af bogføringsprocedure, som er omfattende og vil fortsætte sådan, at begge kan være fuldt ud implementeret senest i marts måned.</p>
8	Kirke- og kirkegårdsudvalget orienterer	Intet nyt herfra.
9	Aktivitetsudvalget orienterer	Præsentation og samtaler om det fremsendte refleksionspapir, som der vil blive arbejdet videre med.
10	Kunstudvalget orienterer	Der blev mindet om ferniseringen af kunstner Finn Rasmussens malerier på søndag den 28. januar efter gudstjenesten.
11	Eventuelt	Intet under dette punkt.
12	Oplæsning og godkendelse af referatet	<p>Referatet blev læst op og godkendt.</p> <p>Mødet afsluttedes kl. 21.44.</p>

Næste ordinære møder: onsdag den 21. februar 2024, torsdag den 21. marts, torsdag den 25. april, onsdag den 22. maj og torsdag den 13. juni.